
Černošín
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.816135N, 12.883812E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1155 (869 let) Katastrální výměra: 422 ha

Počet obyvatel: 1 128 PSČ: 349 58

Adresa URL: www.cernosin.cz

O obci
Obec Černošín se nachází přibližně 12 km od města Stříbro. Obec se skládá z částí Krásné
Údolí, Lažany, Lhota, Ostrovce, Pytlov, Třebel, Víchov a Záhoří.

Historie obce
Černošín vznikl jako poddanská obec ve 12. století. jeho vznik a vývoj ovlivnila poloha při obchodní cestě,
spojující západní oblasti se středem Čech. Poprvé se snad připomíná ve jménu Bernarta z
Černošína na archivním dokladu z roku 1155, který se nedochoval. ...

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování a stravování.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází krásné lesy, Přírodní park Černošínský bor, Přírodní park Pod
Volfštejnem.

Současnost obce
V obci se nachází městský úřad, infopark, česká pošta, základní škola, mateřská škola a
víceúčelové hřiště. Ze spolků zde funguje TJ Sokol, Sbor dobrovolných hasičů a Spolek pro záchranu
hradu Volfštejn.

Sportovní možnosti
Městem vede žlutá turistická trasa vedoucí ke zřícenině hradu Volfštejn a cyklostezka č. 2212. Město
vybudovalo naučnou stezku Kosí potok. Je dlouhá 8 km a seznámí Vás s přírodou a historií údolí
Kosího potoka.

Památky a zajímavosti
V obci můžete vidět kostel sv. Jiří, sochy, hrad Volfštejn, stopy hradu Třebel, stopy hrádku Šóntál, starý
zámecký pivovar Vlkovar, zrekonstruovaná kašna a památník obětem 1. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8763/cernosin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:05:16



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Černošín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8763/cernosin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:05:16


